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Z NEBRASKY Buďte opatrní nedejte se ošiditil
Velk4 obliba a sltiiA popt4vk po povstn poliodlaí obuvi Mar-tb- s

Waslilnijton kterou vyrábí pouzo T Mayat Boot and Wlioo Co v
Mílwaukaa byla přlílaou iiawlidai obchodnici prodávají laclaí a
patn4 laiitaeo svým odbératinm Uyt tito Cádajl obuv Martha
WaHbliigtoa

Martha
fVVashIngtonIS pohodlné střevíce

(řiiinutá

y B{Z KflOf flkÚ - WKÚWÚtS

W Tfiylor kiiiidíJtt za kwnÍMiihi

druh if'oii'Mli kniliíí feěi u jmk

byl přcdhlavcrt jřuvt-rné-
r Uéinil

poklonu nliliiíii íkolúni u pravil
zií ni jlcpíím rozluHlcníiri hotpo-(liiřnkýi--

otúek jext ulrzAiiti

Školy nu výňí doby ÍJuveruěr n

lo tni uvil o MtAlní''h 'ÍÍM'iUi
nu vňbee o iiíroiluí uítunei

— Do l''ijjrfi Id přijelo minulý

týden 5 jwutfi kteíí prodúvuli

"Promm oř NhIíouh" Jejich
plno byl promySlen tukto: Navité-vovu- li

veiikovxké školy vznli M

"~— — }

— Joťř Tríiuble jcjtž hyl
z okresu Douulti do Lincoln

ké trttií'( iihy ní (xlliyl treMt

pro loupežný útok tm Jěklniíka z

24 a Jlunlettc ul v Omaze u o

ařinŽ bylo ve ětvrtok onínwno
ie byl o'ljioťu'cn vřžťiínkoii -í

radou k iiiilimtí iicliu-á- e

OBvohozi-i- i hhíí puroloviui jak
M tvrdilo Ur předchozího vyáe-Iřovi-

n jeho zálcžitOHt bude )IU-yřo-

přfdložejia OiriuŽHkým auto-fítár- a

Triinblovi bylo Vi lét v

době spftehúnl I očí o a u byl jed- -

míra z mladíků zu tento zločin zod- -

jovfiInýeh roiičvudž n byla u

('ho tehdy nalezena žúlti4 zhraň

pokládalo o za to že některý z

auludíkíi jenž vypálil ohikIiioii rá- -

tu použil k tomu zbriitié Trimble- -

vy V Oniuze jest velká oppiwtiee

froti omilostnění jeho a proto o- -

iiiloHtňovaeí rada chce vySetřiti
ifc Vílmi důkladně a poradili ne

ředetn 8 okreHiiím nuvladním o- -

třesu Doujflas dříve než svůj ko- -

c£ný výrok vyneBc Trimble l
("kolíka mladíky kteří byli zná--

mi pod jménem "hoši lupič}"
ratoupil v lednu r 1011 do lékár- -

y Keuhena hltona iNekdo z ho- -

tfiů nikoliv však Trimble zastře- -

61 jej Uzdravil ne kícc ale za tul
toku zemřel Manželka jeho j'ž
yní obchod vede odporuje Trim-Veov- u

propuštění

tW Citž zařízený a těmi nej-ríi-

lihovinami zásobený ho-tin-

vlastní

an pelan v bee neb
Pivo jako křen výborná dom4--f

i imp sladká i kyselá vina je-m-

brandy a kořalky a jiné
likéry vždy na skladS Vě

rné'lá společnost vždy pohromadě
Tzorná obsluha taruSena 51-3-

vil)
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17 p irM4il H]M'JI ihVimi ur

nn nMir i nuTu" pi 111 'ii' u n niim
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Obuv Je omdcnl n ft4tivt(ti M

yrrovnu ntchodnf Jmf nnn Mtr
Iht Wiiifiiu0 hcnaicxncla II JI
tiím niiditc f
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V MAYKK

Buot A Shot
Co„

Mllwíbkc

v

fW Touiite-l- i po dobré u

žlechťujíeí 2elb5 předplaťte ai

Venkov" a shledáte v něm ten

nejlepíí rodinný list v české A

mence

Světoznámá

Kniny pro- -

I ií
SIUI6I1Q líBli

Seb Kneiooa
_

I

udm za pou-
-

lljbll I£U
vázaná za!

$230 vy- -

(rotlaveaý přírodní Itkíř
placené Za

a svétivý plwvicl

peníze pře

dem poslaná dodá Vám The "Orion"

Box 597 Omaha Neb Dept B

KNEIPPOVA KNIHA "LÉČE
NI VODOU" byla nausuna po 30- -

etím zkouSení pro nemocné i

zdravé Vyíla již ve třetím Cesko- -

amer vydání dle 41 původního
vydání německého Stran 3G0 a

obrázky Cena: pouze 00 ctň v

tevné vazbě $115 vyplacené po- -

ítou kamkoliv

KNEIPPOVA KNIHA "JAK
ŽÍTI" obHahuje rady a pokyny
zdravým i nemocným aby prostě

to je rozumné — žili a přiroze
né ~-- to je bez jedů a nožů — e

éřili V ní je uložená celoživotní
obsáhlá zkuřenoHt Kneippova
Stran 314 Cena: pouze (JO ctů v

tuhé vazbě $115 vyplacené až do

lomu

Kneipovým knihám dekují ti u

síce a tisíce lidí za svoje zdraví a
Stentí Dollar utratíte vSelijak

tady vnuk můžete za nřj doHtatí

knihy jichž cena rovná ho pokla-
du protože zdraví je cennější
vSech Ktatkň světa

Obé knihy objednejte jen na a
dretum: THE "ORION" Box
597 Omaha Nebr — Dept lt

Nojpfonnijíí příprava líkařakých
pfcdpisQ z Čech i omoriekých Prfltri- -
t - Tr t I n 1UI'UV" Jiue (icriiuiiivur u vetu
Šimanovakčho tli A proti souchotinám

vh™- - v- - K°y ítvotni bai- -

ulm T1 Tin Třikrál tabák Vir- -

Beránek a Syn ékárnící
16 a Wllllarn ul - Omaha Neb—— --————-

iVíiyKonr frijoioia no umany a
licclfl býti poliodlnř ubytováni najiléta

HOTELU PRAHA
roli 13 a Willlam ullca

Moderně zařízené Jiokoje ponkytoou I

tím npjvybíravftjífm ten praý odpoíl-nc- k

Vzorná intě yeilcoá kuchyni ja-ko- ř

i útulna zařlznný honlinoc tajlatá
Vá uspokojí

Piwllám na venxk — KAKLOVAB-HK- É

MKDOVĚ VÍNO' — bodno o 13

láhvích — u 1275 87tř

JOBEP VAfiKO maJltaL

Herb Rogcrse
Moderní aařltoný Bufřet

313 80 15 Bt (vzadu) v budově apol- -

ku "Elk"
Tonto hostinec je moderní v kaidáa

ohlodu Zknoby likérů iebo druhu naj- -

epil jakonti má vtly na akladě jako!
nejlopií piva

Krajany obalouil vády uamívající aa

Pepík Altman Noponnte le taatavlt
něho Je Ca h od kont! a rád aobi e

vámi pohovoří 27 om

— Omilostňovaeí rada jednala o' Hiěhov'm bouřím

případu trestanec Sweeta jenž byl „ Zadluženost v Nebrasce jest
Khwuzen na 15 lét do káznice pro i]h zpravy (lhr]l{l ijawrenee vy-fku- s

loupežného přepadení Clen 1ftI)l' lt Hjn)l t# r vyjíIIiaje nčsta

wfy tvrdil že Sweet si odbyl íMo Omaha a South Omaha
Iřta a po celou tu dobu prý ho cho- -

následující:
val vzorné llyl prozatím parolo-'okres-

boudy $100 150000
'lrei bomly" 2:i75(K)(K)

— Sluhové ve státním domě M'„tské boudy fi(HL212G2
rfanisovali se ve sbor detektiva 5(l„iv školních tli- -

n tím účelem aby zjistili kdo Mri'ktň COinCólSO

byv Z upadl iieSťaKtnó do

leky
— Konvence bull nioosň třetího

distriktu byla konána v Columbus

Pět z 1 okresu 'distriktu bylo za

stoupeno Konvence byla svolána

na 2 hod odpol ale byla odlože

na aby si opatřila J00 podpisu pro
nominaci Když velká část těchto

podpisfi byla sebrána konvence

byla volána k pořádku a OeorKe

Peardsley z ( 'Jarku byl zvolen do

řasným předsedou a A ) Masou

z ("idiimbim sekretářem J'ak by

ly zvoleny rrizné výbory Na kon

venej bylo přítomno méně než 100

deleyálň Jícpublikánský kandi
dát John Lind byl též přítomen
aby st zajistil dosti podpisu k 11

místění na proirrcssivní tiketů
— Stál ní omilostňovaeí rada v

Lincoln odporučila Jacka Kossa

okresu jnUlope odsouzeného vine

25 srpna pro krádež na parole
— Taftová republikánská orjra

nisaee sešla se v Ifcbron Nebr

Hylo vydáno provolání a zodpově-

zeno od republikánu z celého o

křesu Thayer Členové výboru

byli jmenováni vc vScch vyjma tří

prefi Myla přijata resoluee v níž

byla vyslovena důvěra republikán
ské struně a administraci Taftové

jehož znovuzvolcní jest žádoneno

a k němuž zavázali se přítomní

pracovali všemi zákonnými pro

středky
— Edwarvl Drahoš velmi známý

oběan z West Point který byl po

šest týdnu nemocen u svého bratra

ÍJustava v Omaze jest právě na

nejlepší cestě k zotavení

— Issac M Mekins distriktní
návladní Spoj Státu řečnil minu

lý týden v Lincoln Jeden úřad-ni- k

ze státního domu vyslovil se o

jeho řeči že byla ř"ěí skutečného

řcjiublikána Pan Mekins pravil
mezi jiným toto: "Plnil jsem věr-

ně všechny instrukce které jsem
obdržel od p Koosevelta Vše co

(Ale mne žádal jsem učinil když
však opustil republikánskou stra-

nu necíiliu se k němu nijak vázán

nemám příčiny sloužili muži

který přišel na konvenci strany
jako kandidát pak ji opustil kři-

če "zloděj lupič" a jiné věci a

založil novou stranu za účelem

zničení strany které jest povin-ne- n

díky za všechny životní úspě

chy"
- V okresu Johnson vzrostají

sympathie pro presidenta Tafta
tak že jeho postaven! jest den ode

dne silnější Farmáři a jiní ob-Čhi-

kteří byli nadšeni pro p
líoosevelta stávají se střízlivými
pozorovateli Zemědělci nepřejí si
návratu k laciným cenám svých

prďduktn jako za poslední demo-- i

kratičké administrace ani dělníci
z mést nepřejí si aby nastoupily
opět duby nezaměstnanosti a hla
dovění jako tomu bylo za Cleve
11 triitinoa v oKresu iJoiuisou jnou
nyní ty nejlepší poměry Dělníci
v městech i na venkově mají práci
a jsou za ni dobře placeni Hodiny

jejich žijí v dostatku a šťastné

Ucpublikáni docházejí ku přesvěd-
čení že Uélení jejich kil prospívá
straně která je nejméně povolá-
na aby řídila osudy státu Voli-č- i

budou tedy konali svoji posin-lnis- t

n budou volili rtpiihlikúuskmi
th-ket-

— Thomas Ambrose kiVrý by
dlí šest mil na jihozápad il St
Paul spáchat tulirvraždii střeliv
se do hlavy Zdi se že jeho Špat-
né udrav I bylo příčinou jho mu
fabho činu jSv ámožným far-

mářem a b fctár 50 1't Zanechá-i- i

iiukihé dť ti
- Vp Faiibiiry poíádi ol hnd-i-

kluh od 15 do K íljna vlký
pHliuiid festival OI hodHÍri

nft edkein i 1 1

klá rit rt' iVinij u mi
de prúiiiv jjivoti a j íderkou nix

iH trki ieti alu bulou ti

kaiďl nid b ty rof ltitri t 4

T'p ka v bipUtui Curtís A P--- č

stirVih tisiiliiík') iiitnviii 'rt din J

lť iílUA Vici duty ikitnl ilitkv bil

bol tulil ÚWMtstvi na ttUueti
Třl dl ll f !lVtt t u l t ItMVt i

krvl Kl l iMiiil fťtttvabl I il -

I c lli!V'v ú t r t V 81
1 Sul

I iu nt tfi tu rilst mp i k

tm v'kť p'-- dund b

iwi-iít- ii Iru fttlm j 1 v

! t "liliMrr saj nih lat "
iitn!-í- ih ni I „

í' pl fmtt-rm IvhJ l v

i n ''t í'r 14 i t! 1 t !

í- - I i' !ii I n i ln tn I14 f

lalntku rtto-- J --

p t 11

lií tii a lni Attttd I V

wjb t IHtli 'tlíMili a" 4

čím Oheň byl zuviién výbuchem
trasolinové nádržky Automobi

byl čáwteénč pojištěn
— A (i Abnuy prominentu

mladý farmář mezí Ord a Nortli

Lonp vypil roztok karbolové ky
Nelíny v sebevražedném úmyslu a

zemici dříve než lékařská pomoi
byla obstarána Abney promarnil
jak se praví za posledních lét

$10000 nvšak jeho manželka jest
majitelkou krásné farmy na níž

Abney spáchal sebevraždu
— Charles II Stockdale jenž

udal ž bydlí v Council Hluffs

jest v ídiicolnské nemocnicí se zlo

měnou nohou n nebezpečným zra
něním na hlavě kteréž utrpěl při
srážce s buiítfy na ulici v Lincoln

Mimo něho musila hýli 'dopravena
do nemocnice sl Alice Willisová z

Lincoln jenž jela v témž automo
hilu a pan! h V flivcnová která

byla v biiiách V A Oiven a

jeho paní kteří byli v bujTiry utr
pěli též několik poranění ale byli
to dojili domů Jeden jinoch

jenž seděl v automobilu unikl ná-

hodou zranění W A Oiven jenž
řídil buiíiry pravil že automobil
blížil se k němu s rychlostí a ne

dal žádný signál Automobil

butfpy byly rozbity
— Komisař práce Ouye a příru

čí státního inženýra Hoberts vrá-

tili se z národního koriKressu pro
zavlažování který byl konán před
minulý týden v Salt Lake City
Shromáždění toto bylo dťiležilo

tím že projednávalo se v něm

mnoho důležitých věcí které bu

dou ku prospěchu celé zemi Jed-

ním z důležitých bodu jednání by-

lo otevření nových pozemků v za-

vlažovaných distriktech P Ho- -

berts praví že kdyby Nebraska vě-

novala se zavodňování půdy dodě-

lala by se větších úspěchů mži i

každý jiný stát
- Smrt II Warncra" jenž do

stal republikánskou nominaci v o- -

Jiresu Madison do státní zákono

dárný uprázdnila toto místo jež

jest třebn znovu obsadili Za ná

stupce Warnerova považuje se Ja-

mes Nichols jenž odepřel býti jmi

třetí nominován za státního okres-

ního návladního Jest znám po
clém okresu a má výbornou kva-ifika-

— Daniel Sullivan a Charles
íiehards měli nějaké rozmíšky na

Mendehallově farmě jižně od Fair- -

Míry Richarda vytáhl při 4 oni ka-es-

nůž a bodl Sullivana do bři-h- a

Lékař který byl přivolán
nařídil aby byl Sullivan poslán do

nemocuiee

— Paní Lucinda Sippy Her

sheyová jedna z nemnohých sku

tečných der americké revoluce

jež dosud žijí byla pohřbena na
hřbitově íireenwood v Chadron

Její smrtí zbývá pouze 11 žen

které mohou se pochlubili tím že

jsou skutečné dcerami revoluce

jako byla zemřelá Paní Ilershey
ová narodila se r 117 v Heaver
Pil Jejím otcem byl Josef Sippy
vojín revoluce jenž přišel do této
země x Karlem Ilektircm Kataiuir-e-

francouzským admirálem Hy-l- a

nejmladšíin dítětem z H dětí a

narodila se po smrti svého otce

Skoro všechny děli dožili se vě-

ku přes "O lét a 1ři i nich přes
M Pí ILrsheyová byla dvakrá-t- e

vdaná Tři její dětí jsou dosud
na živu měla 7 vnoučat
a 2 pmuoučuta
— Pan a pí Jih í Douato-- v

t kteří bydli severozápudné od

utěata Teeiiuisi b a Ihiulusova e- -

stra pí Fred Aaroiiová ze Sc(ltťa
Itluřf utrpěli na cislč do mčata
nehodu Koně jejich ulekli se při- -

jUdéjlího automobilu ukoili
stranou tak buuy píwihlv
an Houkla a jehti pitní utrpěli

malá irauťid avšak i Aaniitová

paktU v b 1%' loud A1 kař
shledal i tu 11! (řádoi kost iliour-t(-

tav jv ji j st vUný HAiibla
eetitil tn" 1 bud Maí ! jejl

jt tiifiiii oirvstt Seitťa lltufř
— H valý ni4r města r

h"ti r íeoiívl v lorďihui if Cal
1H1 krtAii I'rtnř'a t

iuspt

tM' tiram Mu k Co fint
Mt!id ti lí a prmiif i lnltti

- haiw)Wk pr aritil ♦!( Sla f

l'VU !!! (! i J

íí1 l ll-- i 11 t tokftlUt I
i 11 t :

'Wfířl4l # 4 t ♦ 'v
iUi""i t li lid ' tu
'! t i t '

i i I k Vnt j

iřtt 1 lSrtKrn I"mv T tti tau
j

dtitial kt fr ídlilt tn h
i

#11 a f říK

mraue eieKinene zarovKy Jeden z

mtta tvrdí ze jest pachateli na

stopě a že bude možno co nevidět

iostati jej za mříže
— tne umana a l ounen jnuns
foVěnost pouličních dráh odvo- -

lala se xl distriktního soudu okre-- '

dovolení uby mohli učinili dětem

přeiliiiiku a vzbudit! puk v nich

velký zájem o předložen'' knihy
Když puk 'učitelku bylu přeuvěd
fena o rené jejich nabídky pode

pMilu liHtinu která tikázalii ne býti
nmčiikoii nu if'!:!'J0 Jakmili Hiipi

i intendciit ku okresní dovědčlu ne

o pfiioheiií těchto atfťiitft varova

la nejprv učitelky celého okremi
nl- - ukázalo ne že velká většina

jich uvázla již v tenatech iitíentň

Knih rnřhí m- - na venkovských Sko- -

láeh použiti
— Marie Kuncová Vt let utnrá

dívka ze Kfoiť liluff když při

prán na řepovém poli prima na

hada tak se polekala že zemřela

z leknutí
— Vlká továrna na cukr ve

Seotťn Hluff dosáhla nového re

kordu Zjiracovalo m: v ní 1ó4
tun cukrovky za 21 hodin což

znamená bylo vypráno a roz-

řezáno přes tunu za minutu
— V okolí Sidney jest citelný

nedostatek uhlí a mimo zásoby U- -

nion Pacific Kailroad Co není v

městě žádných jiných listý ob- -

chodník uhlím řekl že doly nejsou
U i li tt-- 1 'lit Hit i 4 in ií
uhlí p% velká poptávka vzhledem
t 7mir-nnti- i uuntA n tuft A vnn Vin

irainažn (list )(„1(]v rtH2fl 133

$lf)2:i4K:!07ó
— II V Lindell ze St Paul bvl

zaj)it ve ftvrt(k v 5 )1()tlin 0)ifM)

]0(]nP( l)VV zaHažn V0Z(mi
„--

„

Shi -I- 1Bs pan „„a kolu 11 roz

Ini tIf Itn - mladv muž n bvl stár
oj i-

- nil 8„ „r1 rUn
Sekretář Wait učinil

riiXl v u v

po- -

lio

jcsi sam vjonruzen i ravi se ze

sekretář jest původcem postaveni
pomníku Luieolnova Na stranu

informac o jeho
kanlidfttuř?
_ Automobil který byl řízen

"rt" KohUrem antem
W-ler- i Sales & Auto Manufactu- -

rititr Co i Omahy byl zachycen
I uHiiuuíuvv m voem ' který pravé
un

-
-nil koleje na kriíovatee ul

Mam ve řremoiit hold a jmv
IIUU jeho jíněno nemohlo !ti

i

bilo a těce poraněni
„ „ t ťt

rxiitt lunu
N llH V j l ti uSttU jdko kllcli
d 't přu lm

pl liti Kťlkkídri 1 Ilitll jt
p ivniki-i-u a j t pkli I ii 1 d

lrťíil kldlIS pf lKM!HHil"i

l!utti k lMtiMi klr4 u

a ! m4 tnei kv Iv II f) U pr
Ve lU4 klfrtlU V ilit!n a t ři
i! d ito-dt- o 4 mí

'

Nli%t um'kéli k4U v
tsVNVm ujvlřiu i- - A I4

iUr riíh ll

fítPu rkii i tři dui

II iry NttW řifi iř
tlli-- i 1 " j' MWJ i

v ú I !
v i'kí !
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